[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3141/2018 - 16/07/2018 12:37

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, sobre a possibilidade de instalação de Pistas de Skate nos bairros de Vila Angélica e Santa Rita de Cássia.
JUSTIFICATIVA
A presença de um espaço físico destinado exclusivamente para prática do skate produz o efeito de os skatistas, na dimensão do bairro, passarem a se reunir em torno deste ponto gravitacional, e a partir dele são construídas formas coletivas de pertencimento por meio de uma relação de proximidade e assiduidade com a pista. Entre os skatistas, esta relação de um maior enraizamento espacial é conhecida como localismo.
Praticar exercícios físicos livre traz benefícios para a população jovem.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 06 de julho de 2018.
JUNIOR VAZ

Luis Donizetti Vaz Junior
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”